
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 5^ - LAVORI PUBBLICI 

 
 

DETERMINAZIONE n. 467 del 27/10/2016 
 
OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 355 DEL 26/08/2016 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 

VISTO il decreto del Commissario Prefettizio n. 2 del 09/05/2016 con il quale sono stati 
attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 

 
VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 05/05/2016 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

 
VISTA la Determina del Responsabile del Settore V° LL.PP. n.  311 del 02/08/2016 di 

aggiudicazione definitiva della gestione della tendostruttura e della relativa area circostante 
alla Pro Loco San Carlo, con sede in Via Statale n. 79 a San Carlo (FE); 

 
RICHIAMATO il contratto Reg. N. 621 del 05/08/2016 con il quale la Pro Loco San 

Carlo ha assunto la gestione della tendostruttura e della relativa area circostante; 
 
CONSIDERATO che nella Determina del Responsabile del Settore V° LL.PP. n.  355 

del 26/08/2016, era stato correttamente indicato il totale complessivo di spesa ma per mero 
errore materiale è stato indicato che erano occorrenti 3 marche da bollo da € 1,60 anzichè 4 
per la registrazione del contratto relativo alla gestione della tendostruttura e della relativa 
area circostante presso l'Agenzia delle Entrate;   

 
DATO ATTO che la presente determinazione risponde alle necessità di attuazione dei 

programmi di attività di competenza del Settore; 
 
Visto il D.Lgs 267/2000; 



 
Visto, in particolare l'art. 183, ultimo comma del D.Lgs. 267/2000; 
 
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI  DARE ATTO, di quanto espresso in premessa; 
 

2. DI RETTIFICARE la Determina del Responsabile del Settore V° LL.PP. n.  355 del 
26/08/2016, indicando che le marche da bollo da € 1,60 occorse per la registrazione 
del contratto relativo alla gestione della tendostruttura e della relativa area circostante 
presso l'Agenzia delle Entrate erano 4, non comportando, però, variazioni al totale 
complessivo di spesa, in quanto correttamente indicato nella succitata Determina; 
 

3. DI ATTESTARE la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’Art. 147 bis del TUEL. 

 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to GESSI SAMANTHA 
 


